
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 397 del 05-08-2021

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 40 DEL 05-08-2021

Oggetto: Approvazione verbali e recepimento graduatoria finale relativamente al
Concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore
Tecnico Cat C a tempo pieno e indeterminato.

L'anno  duemilaventuno addì  cinque del mese di agosto, il Responsabile del servizio Di
Vittorio Priscilla

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il  bando  di  concorso in argomento approvato con Determina n. 304 Registro
Generale del 22.06.2021, e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 4 Serie Speciale dei Concorsi
n. 49 del 22.06.2021 e sul sito Internet del Comune di Valle Castellana;

PRESO ATTO della determinazione del Responsabile del Servizio n. 381 Registro Generale.
Del 24.07.2021 con la quale risultano ammessi alle prove di esame n. 40 concorrenti;

VISTA la determinazione n. 383 Registro Generale del 27.07.2021 avente ad oggetto
“Nomina commissione giudicatrice per il concorso pubblico – per soli esami – per la
copertura a tempo indeterminato e pieno – di n. 1 posto per Istruttore Tecnico – categoria C1
– indetto con determinazione n. 304 Registro Generale del 22.06.2021”;

CONSTATATO che la Commissione giudicatrice ha terminato i propri lavori in data
04.08.2021, trasmettendo gli atti del suo operato all’Ufficio di riferimento, come da apposita
nota del 04.08.2021 ed acquisita agli atti dell’Ente in data 05.08.2021 prot. 5233;



PRESO ATTO delle operazioni concorsuali così riassunte:
Verbale n. 1 del 28 luglio 2021

Insediamento e verifica incompatibilità, criteri di valutazione prova scritta, prima e
seconda prova, con rispettivi criteri di valutazione ed elenco degli ammessi e non ammessi
alla prova orale;
Verbale n. 2 del 04 agosto 2021

Prova orale e graduatoria finale;

Tracce prove scritte;

Buste estratte e non estratte di tutte le prove previste nel Bando;

Numeri in ordine di chiamata estratti dai candidati in data 04.08.2021;

Elaborati dei partecipanti al concorso prove scritte;

Tracce prove orali con elaborati di inglese e di informatica;

Schede di valutazione dei candidati del 28.07.2021

Schede di valutazione dei candidati del 04.08.2021

PRESO ATTO che le operazioni concorsuali in argomento si sono svolte nel rispetto:
dei principi, a cui devono conformarsi le procedure di reclutamento, disposti dall’articolo

35 del Decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165;
del Regolamento per l’Accesso agli impieghi, approvato con deliberazione di Giunta

Comunale n. 48 del 08/08/2018;
nel rispetto delle disposizioni contenute nel DPR 09 maggio 1994 n. 487 ai sensi

dell’articolo 89, comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
delle disposizioni contenute nel bando di concorso;

VISTA la graduatoria finale di merito redatta in ottemperanza al vigente Regolamento sulla
procedure di accesso agli impieghi, come riportata nel verbale n. 2 del 04 agosto 2021, dalla
quale risulta:
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Codice identificativo 
istanza telematica

Cognome Nome
  Votazione 1̂ 
prova scritta  

  Votazione 2̂ 
prova scritta  

  MEDIA 
prove scritte 

 Votazione 
prova orale 

TOTALE

2048481 D'AGOSTINOKATIA 28,00            27,00            27,50         29,00       56,50     
2048735 DI GIUSEPPECLAUDIA 24,00            24,00            24,00         28,00       52,00     
2050829 FURII FRANCESCA 23,00            27,00            25,00         26,00       51,00     
2050648 BIANCONI GIUSEPPINA 24,67            22,00            23,34         27,00       50,34     
2048386 D'ANTONIO VALERIA 26,00            26,00            26,00         24,00       50,00     
2049160 PICCIONI LUIGI 24,67            25,00            24,84         25,00       49,84     
2050903 DI NICOLA MARCO 23,33            26,00            24,67         25,00       49,67     
2050905 ADRIANI VINCENZO 22,33            23,00            22,67         25,00       47,67     
2048513 DE MARCIS PAOLO 24,00            25,00            24,50         22,00       46,50     
2048381 DI MARTINO MATTIA 22,00            21,00            21,50         25,00       46,50     
2050783 BUCCI DANILO 23,67            21,00            22,34         23,00       45,34     
2050870 FLAMMINI MATTEO 22,67            23,00            22,84         21,00       43,84     

VERIFICATO che sussistono due candidati pari merito, motivo per cui occorre applicare le
disposizioni di cui all’articolo 5 del DPR 9 maggio 1994 n. 487 e la graduatoria risulta,
dunque, così costituita, tenuto conto dei requisiti quale la minore età e l’invalidità civile:

Cognome Nome
Media prove
scritte

 Votazione
prova orale

TOTALE

D’AGOSTINO KATIA          27,50        29,00       56,50
DI GIUSEPPE CLAUDIA          24,00        28,00       52,00
FURII FRANCESCA          25,00        26,00       51,00
BIANCONI GIUSEPPINA          23,34        27,00       50,34
D’ANTONIO VALERIA          26,00        24,00       50,00
PICCIONI LUIGI          24,84        25,00       49,84
DI NICOLA MARCO          24,67        25,00       49,67
ADRIANI VINCENZO          22,67        25,00       47,67
DI MARTINO MATTIA          21,00        25,00       46,50
DE MARCIS PAOLO          24,50        22,00       46,50
BUCCI DANILO          22,34        23,00       45,34
FLAMMINI MATTEO          22,84        21,00       43,84

RISCONTRATA – nel complesso – la regolarità della procedura concorsuale;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi nonché il
Regolamento sulle procedure di accesso agli impieghi, approvato con deliberazione di Giunta
comunale n. 48 del 08.08.2018;

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
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ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente
del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta Comunale predefiniti;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 6-bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e
dell’articolo 1, comma 9, lett. e) della Legge 06 novembre 2012 n. 190, si attesta
l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale;

DATO ATTO, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti di
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 23.04.2021 inerente l’approvazione
del bilancio di previsione 2021/2023;

VALUTATO ogni elemento opportuno;

DETERMINA

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale e ne costituisce motivazione ai sensi1.
della Legge 07 agosto 1990 n.241;

di approvare gli atti della Commissione giudicatrice del concorso – per soli esami – per la2.
copertura a tempo indeterminato e pieno – di n. 1 posto di Istruttore Tecnico – categoria
C1 – indetto con determinazione n. 304 Registro Generale del 22.06.2021, il cui esito è il
seguente, considerato che sussistono due candidati pari merito, motivo per cui occorre
applicare le disposizioni di cui all’articolo 5 del DPR 9 maggio 1994 n. 487, tenuto conto
dei requisiti quale la minore età e l’invalidità civile:

Cognome Nome
Media prove
scritte

 Votazione
prova orale

TOTALE

D’AGOSTINO KATIA          27,50        29,00       56,50
DI GIUSEPPE CLAUDIA          24,00        28,00       52,00
FURII FRANCESCA          25,00        26,00       51,00
BIANCONI GIUSEPPINA          23,34        27,00       50,34
D’ANTONIO VALERIA          26,00        24,00       50,00
PICCIONI LUIGI          24,84        25,00       49,84
DI NICOLA MARCO          24,67        25,00       49,67
ADRIANI VINCENZO          22,67        25,00       47,67
DI MARTINO MATTIA          21,00        25,00       46,50
DE MARCIS PAOLO          24,50        22,00       46,50
BUCCI DANILO          22,34        23,00       45,34
FLAMMINI MATTEO          22,84        21,00       43,84
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di dare atto che la graduatoria rimarrà efficace per due anni – salvo proroghe di legge – a3.
decorrere dalla data di esecutività della presente determinazione;

di dare atto che dalla data di pubblicazione all’albo pretorio on line decorrerà il termine4.
per eventuali impugnative, da effettuarsi entro 60 giorni al TAR dell’Abruzzo o – in
alternativa – entro 120 giorni al Capo dello Stato.

Il presente atto non comporta impegno di spesa e non verrà trasmesso al responsabile del
servizio finanziario, al fine di acquisire il relativo parere di regolarità contabile.
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Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Vittorio Priscilla

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni
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